
 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

"ГОРОД МЕДЫНЬ" 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 02 марта 2020 года   г. Медынь            № 43 

 

 

О проведении публичных слушаний 

по проекту Решения Городской Думы  

«Об исполнении бюджета городского поселения  

«Город Медынь» за 2019 год» 

 

 

Руководствуясь статьѐй 14 Устава муниципального образования городского 
поселения «Город Медынь,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Провести публичные слушания по проекту Решения Городской Думы городского 

поселения «Город Медынь» «Об исполнении бюджета городского поселения «Город 

Медынь» за 2019 год».  

2.Публичные слушания провести 20 марта 2020 года в 16-00
 
часов по адресу: г. 

Медынь, ул. Луначарского, дом 45, кабинет 22.  

3. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем 

составе: Кириченко Э.Л., Резуненко С.В., Скрыпникова Л.Р., Муравьев С.Н. Куманцова О.Я. 

4.Предложения и замечания по вопросу указанному в пункте 1 настоящего 

Постановления принимаются до 20 марта текущего года по адресу: Медынь, ул. 

Луначарского, дом 45, кабинет 22, через Интернет ресурсы www.medun.ru, лично-в рабочие 

дни 8-00 до 17-00. 

5.Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний обнародовать 

настоящее Постановление, а также разместить в сетевом издании www.medun.ru. 

6. Настоящее Постановление подлежит обязательному обнародованию. 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.medun.ru/
http://www.medun.ru/


Проект 

 

ГОРОДСКАЯ   ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД  МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от       г.Медынь     № 

 

 
ОБ ИСПОЛНЕНН БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА 2019 ГОД 

 

 

Рассмотрев обращение Главы  администрации Медынского района, результаты  

публичных слушаний и руководствуясь действующим законодательством, 
 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  городского поселения «Город Медынь» за 

2019год  по доходам в сумме 90 351 519 рублей 84 копейки  по расходам в сумме  101 122 

284 рубля 29 копеек. 

2.Утвердить следующие показатели исполнения бюджета городского поселения 

«Город Медынь» за 2019 год: 

2.1. по кодам классификации доходов в соответствии с Приложением №1 к 

настоящему Решению; 

2.2. по ведомственной структуре расходов бюджета городского поселения «Город 

Медынь» в соответствии с  Приложением №2 к настоящему Решению; 

2.3. по бюджетным ассигнованиям бюджета городского поселения «Город Медынь» 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов, в соответствии с Приложением №3 к настоящему  Решению; 
2.4. по источникам дефицита в соответствии с Приложением № 4 к настоящему  

Решению. 

3. Принять к сведению информацию: 

3.1. об использовании средств резервного фонда городского поселения  «Город 

Медынь» на 1 января 2020 года  (Приложение №5 к настоящему Решению); 

3.2. об использовании  бюджетных  ассигнований дорожного фонда на 1 января 2020 

года городского поселения «Город Медынь» (Приложение № 6 к настоящему Решению). 

4. Настоящее Решение подлежит обязательному обнародованию, а также размещению 

на официальном сайте Законодательного Собрания Калужской области  в сети Интернет. 

 

 

 

Глава  города          Э.Л. Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к Решению Городской Думы  

от               № 
 

 
ПОКАЗАТЕЛИ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД 

МЕДЫНЬ" ЗА 2019 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ 
(рублей) 

 

Наименование показателя 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнение   

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 00010000000000000000 36 487 033,52 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления городских 

поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

00311105035130000120 3 694,60 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

00311105075130000120 183 861,45 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

городских поселений (за исключением земельных участков) 

00311105075130001120 479 603,30 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских поселений 

00311301995130001130 900 238,00 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд городских поселений 

00311633050130000140 1 582,30 

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

00311690050130000140 1 674,24 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом 

10010302231010000110 1 223 176,85 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

10010302241010000110 8 990,66 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

10010302251010000110 1 634 168,41 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом 

10010302261010000110 -179 116,87 



Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

18210102010011000110 12 494 750,29 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

18210102010012100110 9 721,82 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия 

в деятельности организаций 

18210102010013000110 29 070,89 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации. 

18210102010014000110 -390,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102020011000110 36 459,70 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(пени по соответствующему платежу) 

18210102020012100110 52,42 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса РФ 

18210102020013000110 200,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового Кодекса Российской Федерации 

18210102030011000110 44 255,20 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

18210102030012100110 455,39 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

18210102030013000110 2 625,00 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения  доходы 

18210501011011000110 5 221 329,71 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (пени по 

соответствующему платежу) 

18210501011012100110 20 672,97 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

18210501011013000110 807,40 



Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

18210501011014000110   

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

18210501021011000110 2 627 137,13 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (пени по соответствующему платежу) 

18210501021012100110 23 479,69 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 

18210501021013000110 550,00 

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

18210501050012100110 22,14 

Единый сельскохозяйственный налог 18210503010011000110 600,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 

18210503010012100110 65,94 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 

18210601030131000110 1 281 577,54 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 

18210601030132100110 8 151,75 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

18210606033131000110 4 543 364,21 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

18210606033132100110 247 557,24 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему 

платежу согласно законодательству Российской Федерации) 

18210606033133000110 1 000,00 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(прочие поступления) 

18210606033134000110   

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

18210606043131000110 3 743 344,41 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(пени по соответствующему платежу) 

18210606043132100110 42 692,58 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 

(прочие поступления) 

18210606043134000110   

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды  

27011105013130000120 1 470 187,55 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских поселений 

27011406013130000430 379 419,61 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 00020000000000000000 53 864 486,32 

Субсидии бюджетам городских поселений на обустройство и 

восстановление воинских захоронений, находящихся в 

государственной собственности 

00320225299130000150 408 487,06 



Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

00320225467130000150 1 122 784,00 

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 

программ формирования современной городской среды 

00320225555130000150 9 312 764,41 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований для 

софинансирования расходов на выполнение кадастровых работ 

по внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования " 

00320229999130256150 68 310,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий подпрограмм "совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог Калужской области 

00320229999130276150 12 570 367,88 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

00320240014130000150 15 077 073,97 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на создание виртуальных концертных 

залов 

00320245453130000150 980 000,00 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

81020215001130000150 14 324 699,00 

ИТОГО ДОХОДОВ 90 351 519,84 

 

 
Приложение № 2  

к Решению Городской Думы  

от               № 

 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА за 2019 год 

 
(рублей) 

Наименование 
КГР

БС 

Раздел

, 

подраз

дел 

Целевая 

статья 

Групп

ы и 

подгр

уппы 

видов 

расход

ов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 6 

Администрация муниципального района 

"Медынский район" 

003       88 045 008,63 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     183 048,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

003 0103     155 248,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении" на 2017-2019 годы 

003 0103 64 0 00 00000   155 248,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

003 0103 64 0 00 00421   155 248,00 

Межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 500 155 248,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0103 64 0 00 00421 540 155 248,00 



Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

003 0104     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении" на 2017-2019 годы 

003 0104 64 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

003 0104 64 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 003 0113     27 800,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

003 0113 74 0 00 00000   27 800,00 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

003 0113 74 0 00 00600   27 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0113 74 0 00 00600 200 27 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0113 74 0 00 00600 240 27 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     40 555 392,64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     40 479 492,64 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городском поселении 

"Город Медынь"" 

003 0409 24 0 00 00000   40 479 492,64 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

003 0409 24 0 00 85440   2 616 845,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 2 616 845,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 

003 0409 24 0 00 85440 220 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 2 616 845,79 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в ГП "Город Медынь". 

003 0409 24 0 01 00000   25 013 574,12 

"Обеспечение финансоваой устойчивости" 003 0409 24 0 01 00250   5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 00250 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 01 00250 240 5 000 000,00 

Реализация  мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог" 

003 0409 24 0 01 85420   20 013 574,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 85420 200 20 013 574,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

003 0409 24 0 01 85420 220 0,00 



деятельности и обороны 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 01 85420 240 20 013 574,12 

Основное мероприятие "Разработка проекта 

организации дорожного движения по ГП 

""Город Медынь" 

003 0409 24 0 02 00000   496 833,33 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

003 0409 24 0 02 85420   496 833,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 02 85420 200 496 833,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 

003 0409 24 0 02 85420 220 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 0 02 85420 240 496 833,33 

Основное мероприятие "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог" 

003 0409 24 2 00 00000   12 352 239,40 

Мероприятие "Совершенствование сети дорог" 003 0409 24 2 02 00000   12 352 239,40 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование мероприятий в отношении 

объектов, имеющих особое социально-

экономическое развитие 

003 0409 24 2 02 S5000   12 352 239,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 2 02 S5000 200 12 352 239,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0409 24 2 02 S5000 240 12 352 239,40 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

003 0412     75 900,00 

Муниципальная программа"Развитие 

градостроительства в городском поселении 

"Город Медынь" Медынского района 

Калужской области" 

003 0412 38 0 00 00000   75 900,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ "Частей границ" территориальных зон 

МО ГП "Город Медынь" для внесения в 

сведения ЕГРН" 

003 0412 38 0 01 00000   7 590,00 

"Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию государственной 

программы "Управление имущественным 

комплексом Калужской области" на 2018 год в 

части разработки землеустроительной 

документации по описанию границ 

территориальных зон " 

003 0412 38 0 01 86230   7 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 01 86230 200 7 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 01 86230 240 7 590,00 

Основное мероприятие "Субсидия на развитие 

градостроительства "Калужской области" на 

выполнение кадастровых работ по внесению в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 38 0 02 00000   68 310,00 



"Субсидия на развитие градостроительства 

"Калужской области" на выполнение 

кадастровых работ по внесению в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

003 0412 38 0 02 S7030   68 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0412 38 0 02 S7030 200 68 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0412 38 0 02 S7030 240 68 310,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     46 986 813,49 

Коммунальное хозяйство 003 0502     1 974 166,64 

Муниципальная программа "Расширение сети 

газопроводов на территории городского 

поселения "Город Медынь"" 

003 0502 06 0 00 00000   353 910,93 

Основное мероприятие "Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города". 

003 0502 06 0 01 00000   166 139,84 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 01 83340   166 139,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 01 83340 200 166 139,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 01 83340 240 166 139,84 

Основное мероприятие "Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц" 

003 0502 06 0 02 00000   187 771,09 

Газификация городского поселения 003 0502 06 0 02 83340   187 771,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 06 0 02 83340 200 94 352,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 06 0 02 83340 240 94 352,09 

Иные бюджетные ассигнования 003 0502 06 0 02 83340 800 93 419,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0502 06 0 02 83340 850 93 419,00 

Основное мероприятие "Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов 

003 0502 06 0 03 00000   0,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении "Город Медынь"" 

003 0502 40 0 00 00000   1 620 255,71 

Основное мероприятие "Установка приборов 

учѐта воды на социально-значимых объектах в 

жилом фонде" 

003 0502 40 0 01 00000   0,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 01 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 01 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 01 89200 240 0,00 

Основное мероприятие "Обслуживание  и 

ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения"" 

003 0502 40 0 02 00000   1 113 932,71 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 02 89200   1 113 932,71 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 02 89200 200 1 113 932,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 02 89200 240 1 113 932,71 

Основное мероприятие "Приобретение опор и 

СиП для строительства освещения улиц и 

парков" 

003 0502 40 0 03 00000   0,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 03 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 03 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 03 89200 240 0,00 

Основное мероприятие "Замена газовых котлов 

в жилых помещениях в микрорайоне " Новые 

Лужки" 

003 0502 40 0 05 00000   506 323,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

003 0502 40 0 05 89200   506 323,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0502 40 0 05 89200 200 506 323,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0502 40 0 05 89200 240 506 323,00 

Благоустройство 003 0503     45 012 646,85 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения "Город 

Медынь"" 

003 0503 14 0 00 00000   31 667 339,51 

Основное мероприятие "Механизированная 

уборка улиц ГП "Город Медынь"" 

003 0503 14 0 01 00000   2 473 780,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 01 83350   2 473 780,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83350 200 2 473 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 01 83350 240 2 473 780,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП 

""Город Медынь"" 

003 0503 14 0 02 00000   1 525 033,49 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 02 83350   1 525 033,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83350 200 1 525 033,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 02 83350 240 1 525 033,49 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц 

ГП "Город Медынь"" 

003 0503 14 0 03 00000   1 492 922,79 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 03 83350   1 492 922,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83350 200 1 492 922,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 03 83350 240 1 492 922,79 

Основное мероприятие "Организация 

субботников на территории ГП ""Город 

003 0503 14 0 04 00000   611 881,70 



Медынь" 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 04 83350   611 881,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83350 200 611 881,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 04 83350 240 611 881,70 

Основное мероприятие "Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелѐных 

насаждений в ГП "Город Медынь"" 

003 0503 14 0 05 00000   863 419,25 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 05 83350   863 419,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83350 200 863 419,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 05 83350 240 863 419,25 

Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбищ, воинских захоронений, 

памятников, обелисков" 

003 0503 14 0 06 00000   1 295 955,20 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 06 83350   842 080,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83350 200 842 080,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 83350 240 842 080,69 

Субсидия бюджетов на обустройство и 

восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной собственности 

003 0503 14 0 06 L299F   453 874,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 L299F 200 453 874,51 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 06 L299F 240 453 874,51 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов" 

003 0503 14 0 07 00000   389 437,72 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 07 83350   389 437,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83350 200 389 365,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 07 83350 240 389 365,82 

Иные бюджетные ассигнования 003 0503 14 0 07 83350 800 71,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0503 14 0 07 83350 850 71,90 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных 

квартир" 

003 0503 14 0 08 00000   225 166,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 08 83350   225 166,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83350 200 225 166,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 08 83350 240 225 166,80 

Основное мероприятие "Приобретение и 

строительство  детских, спортивных площадок и 

сооружений" 

003 0503 14 0 09 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 003 0503 14 0 09 83350   0,00 



городского поселения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 09 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

тротуарной плитки" 

003 0503 14 0 10 00000   0,00 

Основное мероприятие "Укладка тротуарной 

плитки" 

003 0503 14 0 11 00000   494 332,27 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 11 83350   494 332,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83350 200 494 332,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 11 83350 240 494 332,27 

Основное мероприятие "Устройство системы 

отвода и талых стоков на территории ГП "Город 

Медынь" обустройство кюветов" 

003 0503 14 0 12 00000   69 190,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 12 83350   69 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 12 83350 200 69 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 12 83350 240 69 190,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

ограждений парков и скверов, детских 

площадок" 

003 0503 14 0 13 00000   5 321 743,83 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 13 83350   5 321 743,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83350 200 5 321 743,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 13 83350 240 5 321 743,83 

Основное мероприятие "Оплата уличного 

освещения ГП "Город Медынь"" 

003 0503 14 0 14 00000   4 712 747,89 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 14 83350   4 712 747,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 14 83350 200 4 712 747,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 14 83350 240 4 712 747,89 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок" 

003 0503 14 0 15 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 15 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 15 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 15 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

мусорных контейнеров" 

003 0503 14 0 16 00000   0,00 

Основное мероприятие "Строительство и 

ремонт тротуаров" 

003 0503 14 0 17 00000   1 236 926,50 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 17 83350   1 236 926,50 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 17 83350 200 1 236 926,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 17 83350 240 1 236 926,50 

Основное мероприятие "Приобретение 

материалов (малые архитектурные формы) для 

благоустройства территории г. Медынь" 

003 0503 14 0 18 00000   376 280,18 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 18 83350   376 280,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 18 83350 200 376 280,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 18 83350 240 376 280,18 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 003 0503 14 0 19 00000   655 827,23 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 19 83350   655 827,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 19 83350 200 655 827,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 19 83350 240 655 827,23 

Основное мероприятие "Подготовка 

техпаспортов и техпланов муниципального 

имущества, оценка имущества, оценка 

земельных участков, кадастровые работы" 

003 0503 14 0 20 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 20 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 20 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

автотехники" 

003 0503 14 0 21 00000   148 756,34 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 21 83350   148 756,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 21 83350 200 148 756,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 21 83350 240 148 756,34 

Основное мероприятие "Геодезические 

изыскания на земельные участки" 

003 0503 14 0 22 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 22 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 22 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 22 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Дизайн-проекты 

общественных и придворовых территорий" 

003 0503 14 0 23 00000   196 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 23 83350   196 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 23 83350 200 196 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

003 0503 14 0 23 83350 240 196 000,00 



нужд 

Основное мероприятие "Ремонт водопроводов" 003 0503 14 0 24 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 24 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 24 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 24 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых и общественных территорий" 

003 0503 14 0 25 00000   1 743 618,87 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 25 83350   1 743 618,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 25 83350 200 1 743 618,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 25 83350 240 1 743 618,87 

Основное мероприятие "Разработка проектно-

сметной документации" 

003 0503 14 0 26 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 26 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 26 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 26 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову 

и содержанию беспризорных животных" 

003 0503 14 0 27 00000   39 526,03 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 27 83350   39 526,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 27 83350 200 39 526,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 27 83350 240 39 526,03 

Основное мероприятие "Уборка 

несанкционированных свалок" 

003 0503 14 0 28 00000   520 146,44 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 14 0 28 83350   520 146,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 28 83350 200 520 146,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 28 83350 240 520 146,44 

Основное мероприятие "Ремонт городской 

бани" 

003 0503 14 0 29 00000   0,00 

Основное мероприятие "Ремонт придомовых 

территорий" 

003 0503 14 0 30 00000   0,00 

Основное мероприятие "Субсидия на 

благоустройство тротуаров Города Медынь 

улицы Садовой, Мира и Карла Либкнехта" 

003 0503 14 0 32 00000   7 062 613,98 

Субсидия в области благоустройства городского 

поселения 

003 0503 14 0 32 00250   7 062 613,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 32 00250 200 7 062 613,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 32 00250 240 7 062 613,98 



 003 0503 14 0 33 00000   212 033,00 

Ремонт теплотрасс в городе Медыни 003 0503 14 0 33 83350   212 033,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 33 83350 200 212 033,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 14 0 33 83350 240 212 033,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

003 0503 31 0 00 00000   13 345 307,34 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий" 

003 0503 31 0 01 00000   0,00 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры для обеспечения природным 

газом потребителей" 

003 0503 31 0 02 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

003 0503 31 0 02 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 31 0 02 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 31 0 02 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

003 0503 31 0 F2 00000   13 345 307,34 

Субсидия на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

003 0503 31 0 F2 55550   13 345 307,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 31 0 F2 55550 200 13 345 307,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

003 0503 31 0 F2 55550 240 13 345 307,34 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     319 754,50 

Другие вопросы в области социальной политики 003 1006     319 754,50 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

003 1006 74 0 00 00000   319 754,50 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

003 1006 74 0 00 00600   319 754,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

003 1006 74 0 00 00600 300 319 754,50 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

003 1006 74 0 00 00600 320 319 754,50 

Муниципальное казенное учреждение "Дом 

культуры города Медынь" 

850       12 014 039,45 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 850 0800     12 014 039,45 

Культура 850 0801     12 014 039,45 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в городском поселении " Город Медынь" 

850 0801 11 0 00 00000   12 014 039,45 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры 

и образования в сфере культуры" 

850 0801 11 1 00 00000   10 232 203,05 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности учреждения культуры". 

850 0801 11 1 01 00000   99 881,84 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

850 0801 11 1 01 00590   99 881,84 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 01 00590 200 99 881,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 01 00590 240 99 881,84 

Основное мероприятие "Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры". 

850 0801 11 1 02 00000   7 224 607,43 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

850 0801 11 1 02 00590   6 761 699,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

850 0801 11 1 02 00590 100 3 717 111,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

850 0801 11 1 02 00590 110 3 717 111,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 02 00590 200 3 043 994,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 02 00590 240 3 043 994,14 

Иные бюджетные ассигнования 850 0801 11 1 02 00590 800 593,97 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850 0801 11 1 02 00590 850 593,97 

Исполнение полномочий для ведения учета 

расходов по техническому отделу 

850 0801 11 1 02 00591   462 908,00 

Межбюджетные трансферты 850 0801 11 1 02 00591 500 462 908,00 

Иные межбюджетные трансферты 850 0801 11 1 02 00591 540 462 908,00 

Основное мероприятие "Кинематография" 850 0801 11 1 05 00000   680 176,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

850 0801 11 1 05 00590   680 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 05 00590 200 680 176,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 05 00590 240 680 176,00 

Основное мероприятие "Субсидия на 

софинансирование расходных обязательств по 

развитию учреждений культуры, связанных с 

обеспечением развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с численностью 

населения до 50 тысяч человек" 

850 0801 11 1 09 00000   1 247 537,78 

Субсидия на софинансирование расходных 

обязательств по развитию учреждений 

культуры, связанных с обеспечением развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

численностью населения до 50 тысяч человек 

850 0801 11 1 09 L4670   1 247 537,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 09 L4670 200 1 247 537,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 09 L4670 240 1 247 537,78 

Основное мероприятие "Создание виртуальных 

концертных залов" 

850 0801 11 1 A3 00000   980 000,00 

"Создание виртуальных концертных залов" 850 0801 11 1 A3 54530   980 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 1 A3 54530 200 980 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 1 A3 54530 240 980 000,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

850 0801 11 2 00 00000   1 781 836,40 

Основное мероприятие "Оплата концертов и 

сцены". 

850 0801 11 2 01 00000   1 781 836,40 

Предоставление по проведению мероприятий в 

сфере культуры сельского поселения 

850 0801 11 2 01 05080   1 781 836,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

850 0801 11 2 01 05080 200 1 781 836,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

850 0801 11 2 01 05080 240 1 781 836,40 

Городская Дума городского поселения 

"Город Медынь" 

852       1 063 236,21 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 852 0100     1 063 236,21 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

852 0103     1 063 236,21 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

852 0103 74 0 00 00000   1 063 236,21 

Центральный аппарат 852 0103 74 0 00 00400   1 063 236,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

852 0103 74 0 00 00400 200 1 038 940,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

852 0103 74 0 00 00400 240 1 038 940,21 

Иные бюджетные ассигнования 852 0103 74 0 00 00400 800 24 296,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 852 0103 74 0 00 00400 850 24 296,00 

Итого         101 122 284,29 

 

 
Приложение № 3  

к Решению Городской Думы  

от               № 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА ПО 

РАЗДЕЛАМ,ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (ГОСУДАРСТВЕННЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ 

РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2019 ГОД 

 
(рублей) 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группы 

и 

подгрупп

ы видов 

расходов 

Кассовый 

расход 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 246 284,21 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

0103     1 218 484,21 



муниципальных образований 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении" на 2017-2019 годы 

0103 64 0 00 00000   155 248,00 

Исполнение полномочий по обеспечению 

деятельности Контрольно-счетной комиссии 

0103 64 0 00 00421   155 248,00 

Межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 500 155 248,00 

Иные межбюджетные трансферты 0103 64 0 00 00421 540 155 248,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

0103 74 0 00 00000   1 063 236,21 

Центральный аппарат 0103 74 0 00 00400   1 063 236,21 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0103 74 0 00 00400 200 1 038 940,21 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0103 74 0 00 00400 240 1 038 940,21 

Иные бюджетные ассигнования 0103 74 0 00 00400 800 24 296,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 74 0 00 00400 850 24 296,00 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     0,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие 

местного самоуправления, муниципальной 

службы и кадрового потенциала в городском 

поселении" на 2017-2019 годы 

0104 64 0 00 00000   0,00 

Исполнение полномочий по внутреннему 

финансовому контролю 

0104 64 0 00 00430   0,00 

Межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 500 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 0104 64 0 00 00430 540 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113     27 800,00 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

0113 74 0 00 00000   27 800,00 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

0113 74 0 00 00600   27 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 74 0 00 00600 200 27 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0113 74 0 00 00600 240 27 800,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     40 555 392,64 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     40 479 492,64 

Муниципальная программа "Развитие 

дорожного хозяйства в городском поселении 

"Город Медынь"" 

0409 24 0 00 00000   40 479 492,64 

Муниципальный дорожный фонд городского 

поселения 

0409 24 0 00 85440   2 616 845,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 2 616 845,79 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 

0409 24 0 00 85440 220 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 00 85440 240 2 616 845,79 

Основное мероприятие "Ремонт дорог общего 

пользования в ГП "Город Медынь". 

0409 24 0 01 00000   25 013 574,12 

"Обеспечение финансовой устойчивости" 0409 24 0 01 00250   5 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 00250 200 5 000 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 01 00250 240 5 000 000,00 

Реализация  мероприятий подпрограммы 

"Совершенствование и развитие сети 

автомобильных дорог" 

0409 24 0 01 85420   20 013 574,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 85420 200 20 013 574,12 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 

0409 24 0 01 85420 220 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 01 85420 240 20 013 574,12 

Основное мероприятие "Разработка проекта 

организации дорожного движения по ГП "Город 

Медынь" 

0409 24 0 02 00000   496 833,33 

Развитие дорожного хозяйства в городском 

поселении 

0409 24 0 02 85420   496 833,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 02 85420 200 496 833,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

специальным топливом и горюче-смазочными 

материалами, продовольственного и вещевого 

обеспечения органов в сфере национальной 

безопасности, правоохранительной 

деятельности и обороны 

0409 24 0 02 85420 220 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 02 85420 240 496 833,33 

Основное мероприятие "Совершенствование и 

развитие сети автомобильных дорог" 

0409 24 2 00 00000   12 352 239,40 

Мероприятие "Совершенствование сети дорог" 0409 24 2 02 00000   12 352 239,40 

Субсидии местным бюджетам на 

софинансирование мероприятий в отношении 

объектов, имеющих особое социально-

экономическое развитие 

0409 24 2 02 S5000   12 352 239,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 2 02 S5000 200 12 352 239,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 2 02 S5000 240 12 352 239,40 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412     75 900,00 



Муниципальная программа "Развитие 

градостроительства в городском поселении 

"Город Медынь" Медынского района 

Калужской области" 

0412 38 0 00 00000   75 900,00 

Основное мероприятие "Разработка описаний 

границ "Частей границ" территориальных зон 

МО ГП "Город Медынь" для внесения в 

сведения ЕГРН" 

0412 38 0 01 00000   7 590,00 

"Субсидия местным бюджетам из областного 

бюджета на реализацию государственной 

программы "Управление имущественным 

комплексом Калужской области" на 2018 год в 

части разработки землеустроительной 

документации по описанию границ 

территориальных зон " 

0412 38 0 01 86230   7 590,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 01 86230 200 7 590,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 38 0 01 86230 240 7 590,00 

Основное мероприятие "Субсидия на развитие 

градостроительства "Калужской области" на 

выполнение кадастровых работ по внесению в 

документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

0412 38 0 02 00000   68 310,00 

"Субсидия на развитие градостроительства 

"Калужской области" на выполнение 

кадастровых работ по внесению в документы 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования" 

0412 38 0 02 S7030   68 310,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0412 38 0 02 S7030 200 68 310,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0412 38 0 02 S7030 240 68 310,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     46 986 813,49 

Коммунальное хозяйство 0502     1 974 166,64 

Муниципальная программа "Расширение сети 

газопроводов на территории городского 

поселения "Город Медынь"" 

0502 06 0 00 00000   353 910,93 

Основное мероприятие "Разработка проектной 

документации на газификацию улиц города". 

0502 06 0 01 00000   166 139,84 

Газификация городского поселения 0502 06 0 01 83340   166 139,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 01 83340 200 166 139,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 06 0 01 83340 240 166 139,84 

Основное мероприятие "Экспертиза проектной 

документации на газификацию улиц" 

0502 06 0 02 00000   187 771,09 

Газификация городского поселения 0502 06 0 02 83340   187 771,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 06 0 02 83340 200 94 352,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 06 0 02 83340 240 94 352,09 

Иные бюджетные ассигнования 0502 06 0 02 83340 800 93 419,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0502 06 0 02 83340 850 93 419,00 



Основное мероприятие "Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в сельской 

местности, в том числе молодых семей и 

молодых специалистов 

0502 06 0 03 00000   0,00 

Муниципальная программа "Энергосбережение 

и повышение энергоэффективности в городском 

поселении "Город Медынь"" 

0502 40 0 00 00000   1 620 255,71 

Основное мероприятие "Установка приборов 

учѐта воды на социально-значимых объектах в 

жилом фонде" 

0502 40 0 01 00000   0,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 01 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 01 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 01 89200 240 0,00 

Основное мероприятие "Обслуживание  и 

ремонт уличного освещения. Замена на 

энергосберегающие лампы в светильниках 

уличного освещения"" 

0502 40 0 02 00000   1 113 932,71 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 02 89200   1 113 932,71 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 02 89200 200 1 113 932,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 02 89200 240 1 113 932,71 

Основное мероприятие "Приобретение опор и 

СиП для строительства освещения улиц и 

парков" 

0502 40 0 03 00000   0,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 03 89200   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 03 89200 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 03 89200 240 0,00 

Основное мероприятие "Замена газовых котлов 

в жилых помещениях в микрорайоне " Новые 

Лужки" 

0502 40 0 05 00000   506 323,00 

Мероприятия направленные на 

энергосбережения и повышение 

энергоэффективности в городском поселении 

0502 40 0 05 89200   506 323,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 40 0 05 89200 200 506 323,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0502 40 0 05 89200 240 506 323,00 

Благоустройство 0503     45 012 646,85 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории городского поселения "Город 

Медынь"" 

0503 14 0 00 00000   31 667 339,51 

Основное мероприятие "Механизированная 

уборка улиц ГП "Город Медынь"" 

0503 14 0 01 00000   2 473 780,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 01 83350   2 473 780,00 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83350 200 2 473 780,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 01 83350 240 2 473 780,00 

Основное мероприятие "Ручная уборка улиц ГП 

""Город Медынь"" 

0503 14 0 02 00000   1 525 033,49 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 02 83350   1 525 033,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83350 200 1 525 033,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 02 83350 240 1 525 033,49 

Основное мероприятие "Окос и озеленение улиц 

ГП "Город Медынь"" 

0503 14 0 03 00000   1 492 922,79 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 03 83350   1 492 922,79 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83350 200 1 492 922,79 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 03 83350 240 1 492 922,79 

Основное мероприятие "Организация 

субботников на территории ГП ""Город 

Медынь"" 

0503 14 0 04 00000   611 881,70 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 04 83350   611 881,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83350 200 611 881,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 04 83350 240 611 881,70 

Основное мероприятие "Приобретение и 

выполнение работ по высадке зелѐных 

насаждений в ГП "Город Медынь"" 

0503 14 0 05 00000   863 419,25 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 05 83350   863 419,25 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83350 200 863 419,25 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 05 83350 240 863 419,25 

Основное мероприятие "Обустройство 

территорий кладбищ, воинских захоронений, 

памятников, обелисков" 

0503 14 0 06 00000   1 295 955,20 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 06 83350   842 080,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83350 200 842 080,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 06 83350 240 842 080,69 

Субсидия бюджетов на обустройство и 

восстановление воинских захоронений, 

находящихся в государственной собственности 

0503 14 0 06 L299F   453 874,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 L299F 200 453 874,51 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 06 L299F 240 453 874,51 

Основное мероприятие "Капитальный ремонт 

многоквартирных домов" 

0503 14 0 07 00000   389 437,72 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 07 83350   389 437,72 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83350 200 389 365,82 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 07 83350 240 389 365,82 

Иные бюджетные ассигнования 0503 14 0 07 83350 800 71,90 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 14 0 07 83350 850 71,90 

Основное мероприятие "Ремонт муниципальных 

квартир" 

0503 14 0 08 00000   225 166,80 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 08 83350   225 166,80 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83350 200 225 166,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 08 83350 240 225 166,80 

Основное мероприятие "Приобретение и 

строительство  детских, спортивных площадок и 

сооружений" 

0503 14 0 09 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 09 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 09 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

тротуарной плитки" 

0503 14 0 10 00000   0,00 

Основное мероприятие "Укладка тротуарной 

плитки" 

0503 14 0 11 00000   494 332,27 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 11 83350   494 332,27 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83350 200 494 332,27 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 11 83350 240 494 332,27 

Основное мероприятие "Устройство системы 

отвода и талых стоков на территории ГП "Город 

Медынь" обустройство кюветов" 

0503 14 0 12 00000   69 190,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 12 83350   69 190,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 12 83350 200 69 190,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 12 83350 240 69 190,00 

Основное мероприятие "Обустройство 

ограждений парков и скверов, детских 

площадок" 

0503 14 0 13 00000   5 321 743,83 



Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 13 83350   5 321 743,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83350 200 5 321 743,83 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 13 83350 240 5 321 743,83 

Основное мероприятие "Оплата уличного 

освещения ГП "Город Медынь"" 

0503 14 0 14 00000   4 712 747,89 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 14 83350   4 712 747,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 14 83350 200 4 712 747,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 14 83350 240 4 712 747,89 

Основное мероприятие "Обустройство 

контейнерных площадок" 

0503 14 0 15 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 15 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 15 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 15 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение 

мусорных контейнеров" 

0503 14 0 16 00000   0,00 

Основное мероприятие "Строительство и 

ремонт тротуаров" 

0503 14 0 17 00000   1 236 926,50 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 17 83350   1 236 926,50 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 17 83350 200 1 236 926,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 17 83350 240 1 236 926,50 

Основное мероприятие "Приобретение 

материалов (малые архитектурные формы) для 

благоустройства территории г. Медынь" 

0503 14 0 18 00000   376 280,18 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 18 83350   376 280,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 18 83350 200 376 280,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 18 83350 240 376 280,18 

Основное мероприятие "Опиловка деревьев" 0503 14 0 19 00000   655 827,23 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 19 83350   655 827,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 19 83350 200 655 827,23 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 19 83350 240 655 827,23 

Основное мероприятие "Подготовка 

техпаспортов и техпланов муниципального 

имущества, оценка имущества, оценка 

земельных участков, кадастровые работы" 

0503 14 0 20 00000   0,00 



Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 20 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 20 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Приобретение и ремонт 

автотехники" 

0503 14 0 21 00000   148 756,34 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 21 83350   148 756,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 21 83350 200 148 756,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 21 83350 240 148 756,34 

Основное мероприятие "Геодезические 

изыскания на земельные участки" 

0503 14 0 22 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 22 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 22 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 22 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Дизайн-проекты 

общественных и придворовых территорий" 

0503 14 0 23 00000   196 000,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 23 83350   196 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 23 83350 200 196 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 23 83350 240 196 000,00 

Основное мероприятие "Ремонт водопроводов" 0503 14 0 24 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 24 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 24 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 24 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых и общественных территорий" 

0503 14 0 25 00000   1 743 618,87 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 25 83350   1 743 618,87 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 25 83350 200 1 743 618,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 25 83350 240 1 743 618,87 

Основное мероприятие "Разработка проектно-

сметной документации" 

0503 14 0 26 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 26 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 26 83350 200 0,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 26 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Мероприятия по отлову 

и содержанию беспризорных животных" 

0503 14 0 27 00000   39 526,03 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 27 83350   39 526,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 27 83350 200 39 526,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 27 83350 240 39 526,03 

Основное мероприятие "Уборка 

несанкционированных свалок" 

0503 14 0 28 00000   520 146,44 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 14 0 28 83350   520 146,44 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 28 83350 200 520 146,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 28 83350 240 520 146,44 

Основное мероприятие "Ремонт городской 

бани" 

0503 14 0 29 00000   0,00 

Основное мероприятие "Ремонт придомовых 

территорий" 

0503 14 0 30 00000   0,00 

Основное мероприятие "Субсидия на 

благоустройство тротуаров Города Медынь 

улицы Садовой, Мира и Карла Либкнехта" 

0503 14 0 32 00000   7 062 613,98 

Субсидия в области благоустройства городского 

поселения 

0503 14 0 32 00250   7 062 613,98 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 32 00250 200 7 062 613,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 32 00250 240 7 062 613,98 

 0503 14 0 33 00000   212 033,00 

Ремонт теплотрасс в городе Медыни 0503 14 0 33 83350   212 033,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 33 83350 200 212 033,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 14 0 33 83350 240 212 033,00 

Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды" 

0503 31 0 00 00000   13 345 307,34 

Основное мероприятие "Благоустройство 

дворовых территорий" 

0503 31 0 01 00000   0,00 

Основное мероприятие "Развитие 

инфраструктуры для обеспечения природным 

газом потребителей" 

0503 31 0 02 00000   0,00 

Мероприятия в области благоустройства 

городского поселения 

0503 31 0 02 83350   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 02 83350 200 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 31 0 02 83350 240 0,00 

Основное мероприятие "Благоустройство 

общественных территорий" 

0503 31 0 F2 00000   13 345 307,34 



Субсидия на поддержку государственных 

программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования 

современной городской среды 

0503 31 0 F2 55550   13 345 307,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 31 0 F2 55550 200 13 345 307,34 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 31 0 F2 55550 240 13 345 307,34 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     12 014 039,45 

Культура 0801     12 014 039,45 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

в городском поселении " Город Медынь" 

0801 11 0 00 00000   12 014 039,45 

Подпрограмма "Развитие учреждений культуры 

и образования в сфере культуры" 

0801 11 1 00 00000   10 232 203,05 

Основное мероприятие "Обеспечение 

безопасности учреждения культуры". 

0801 11 1 01 00000   99 881,84 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

0801 11 1 01 00590   99 881,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 01 00590 200 99 881,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 01 00590 240 99 881,84 

Основное мероприятие "Развитие 

профессионального и творческого потенциала 

работников культуры". 

0801 11 1 02 00000   7 224 607,43 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

0801 11 1 02 00590   6 761 699,43 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами 

0801 11 1 02 00590 100 3 717 111,32 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 

0801 11 1 02 00590 110 3 717 111,32 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 02 00590 200 3 043 994,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 02 00590 240 3 043 994,14 

Иные бюджетные ассигнования 0801 11 1 02 00590 800 593,97 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0801 11 1 02 00590 850 593,97 

Исполнение полномочий для ведения учета 

расходов по техническому отделу 

0801 11 1 02 00591   462 908,00 

Межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 00591 500 462 908,00 

Иные межбюджетные трансферты 0801 11 1 02 00591 540 462 908,00 

Основное мероприятие "Кинематография" 0801 11 1 05 00000   680 176,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений МР 

"Медынский район" 

0801 11 1 05 00590   680 176,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 05 00590 200 680 176,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 05 00590 240 680 176,00 



Основное мероприятие "Субсидия на 

софинансирование расходных обязательств по 

развитию учреждений культуры, связанных с 

обеспечением развития и укрепления 

материально-технической базы домов культуры 

в населенных пунктах с численностью 

населения до 50 тысяч человек" 

0801 11 1 09 00000   1 247 537,78 

Субсидия на софинансирование расходных 

обязательств по развитию учреждений 

культуры, связанных с обеспечением развития и 

укрепления материально-технической базы 

домов культуры в населенных пунктах с 

численностью населения до 50 тысяч человек 

0801 11 1 09 L4670   1 247 537,78 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 09 L4670 200 1 247 537,78 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 09 L4670 240 1 247 537,78 

Основное мероприятие "Создание виртуальных 

концертных залов" 

0801 11 1 A3 00000   980 000,00 

"Создание виртуальных концертных залов" 0801 11 1 A3 54530   980 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 1 A3 54530 200 980 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 1 A3 54530 240 980 000,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 

мероприятий в сфере культуры" 

0801 11 2 00 00000   1 781 836,40 

Основное мероприятие "Оплата концертов и 

сцены". 

0801 11 2 01 00000   1 781 836,40 

Предоставление по проведению мероприятий в 

сфере культуры сельского поселения 

0801 11 2 01 05080   1 781 836,40 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0801 11 2 01 05080 200 1 781 836,40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0801 11 2 01 05080 240 1 781 836,40 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     319 754,50 

Другие вопросы в области социальной политики 1006     319 754,50 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного самоуправления 

1006 74 0 00 00000   319 754,50 

Резервный фонд администрации городского 

поселения 

1006 74 0 00 00600   319 754,50 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1006 74 0 00 00600 300 319 754,50 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 

1006 74 0 00 00600 320 319 754,50 

Итого       101 122 284,29 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  

к Решению Городской Думы  

от               № 

 
ИСТОЧНИКИ  ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ГОРОД МЕДЫНЬ" ЗА   2019 ГОД 
(рублей) 

Код Наименование 2019 год 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
10 770 764,45 

  

Итого источники внутреннего финансирования 

дефицита районного бюджета 
10 770 764,45 

 

 
 

Приложение № 5  

к Решению Городской Думы  

от               № 

 

 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ПО СОСТОЯНИЮ НА 1  ЯНВАРЯ  2020 ГОДА 

 

Резервный фонд городского поселения  «Город Медынь» на 2019 год утвержден 

Решением городской Думы «Город Медынь» в сумме 347 600 рублей. На 1января 2020 года 

средства резервного фонда были использованы в сумме 347 554  рубля  50 копеек в том 

числе на оказание материальной помощи  по ст. 262 материальная помощь  в сумме 319 754 

рубля  50 коп. по ст. 349 – 27 800,00 руб. приобретение медалей в связи с 30-летием  вывода  

советских  войск  из Афганистана.  

 

Приложение № 6  

к Решению Городской Думы  

от               № 

 
ИСПОЛЬЗОВАНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА НА 1   ЯНВАРЯ  2020 

ГОДАПО ГОРОДСКОМУ ПОСЕЛЕНИЮ ГОРОД «МЕДЫНЬ» 

 

Муниципальный дорожный фонд городского поселения «Город «Медынь» утвержден 

в сумме 4698 024 рубля 96 копеек. По состоянию на 1 января 2020 года  кассовый расход 

составил 2 616 845  рублей  79 копеек. 

 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  К ОТЧЕТУ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» ЗА  2019 ГОД 

 

Доходы 

За 2019 год  в бюджет городского поселения «Город  Медынь» поступило доходов в 

сумме 90 351,5 тыс. руб. при уточненном годовом плане  0 251,7 тыс. руб.  что составляет 

100,1% от утвержденного годового плана. За 2018 год  доходов  поступило 68 570,1 тыс. руб. 

или в отчетном году больше на  21 781,4 тыс. руб. 

Собственных доходов  за 2019 год  поступило 36 487,0 тыс. руб. при уточненном 

плане 36 380,6. За 2018 год собственных доходов поступило 40 108,9 тыс. руб.  или за 
отчетный год поступило  меньше  на 3 621,9 тыс. руб. 

Безвозмездных поступлений в 2019 году поступило 53 864,5 тыс. руб. против  28 461,2 

тыс. руб.  за 2018 год или больше на 25 403,3 тыс. руб. 



Анализ исполнения доходной части городского бюджета за 2019 год представлен в  таблице 
 

Наименование 

доходов 

Бюджет 

на 2019 

год 

Исполнено на 01.01.2019г. Уд.вес  в общей 

структуре  

доход. 
Сумма % исполн. 

Всего доходов 90 251,7 90 351,5 100,1 100,0 

Налоговые и неналоговые доходы 36 380,6 36 487,0 100,3 40,4 

Налоговые доходы 32 908,0 33 066,8 100,5 36,6 

Налог на доходы физических лиц 12 567,6 12 617,2 100,4 14,0 

Налоги на товары реализуемые на 

территории  Российской Федерации 

2 404,9 2 687,2 111,7 3,0 

Налог взимаемый с применением 

упрощенной  

системы налогообложения 

 7 940,5 7 894,0 99,4 8,7 

Единый сельскохозяйственный  налог  0,7   

Налоги на имущество 9 995,0 9 867,7 98,7 10,9 

Неналоговые доходы 3 472,6 3 420,2 98,5 3,8 

Доходы от аренды муниципального  

имущества 

2 170,6 2 137,3 98,5 2,4 

Доходы от оказания платных услуг 920,0 900,2 97,8 1,0 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 

380,0 379,4 99,8 0,4 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 

2,0 3,3 165,0  

Безвозмездные поступления 53 871,1 53 864,5 99,9 59,6 

   

В общей сумме доходов на налоговые и неналоговые доходы приходится 40,4%  в том 

числе на налоговые доходы 36,6 %, на неналоговые доходы 3,8 %, на безвозмездные 

поступления  59,6%. 

В структуре  налоговых и неналоговых доходов основную долю занимают  налоги на 

имущество-10,9%, налог на доходы физических лиц 14,0 %, налог взимаемый с применением 

упрощенной системы налогообложения 8,7 %, доходы от использования имущества 

находящегося в муниципальной собственности 2,4 %. Наименьшую долю занимают доходы 

от оказания платных услуг 1,0%, доходы от продажи материальных и нематериальных 

активов 0,4%. 

Безвозмездных поступлений поступило 53 864,5 тыс. руб. что составляет 59,6%в 

общей сумме доходов. 
 

Структура доходов  бюджета городского  бюджета за 2018-2019гг. 
 

Вид дохода 2018 год 2019 Отн.  2019г.в % 

к 2018 

Отклонения 

 (+ ,-) 

Доходы бюджета в том числе 68 570,1 90 351,5 131,8 + 21 781,4 

Налоговые 36 573,8 33 066,8 90,4 - 3 507,0 

Неналоговые 3 535,1  3 420,2 96,8 - 114,9 

Безвозмездные поступления 28 461,2 53 864,5 189,3 +28 461,2 

 

 

Расходы 

Расходы городского бюджета исполнены в сумме 101 122,3 тыс. руб.  при уточненном 

годовом плане  104 349,9 или исполнение составило 96,9% 
 

Исполнение расходной части бюджета  по разделам  сложилось следующим образом:  
 

Наименование раздела Утвержденный 

план расходов 

(тыс. руб.) 

Исполнено  

на 

01.01.2020г. 

(тыс. руб.) 

 % исполнения Удельный 

вес в общей 

структуре 

расходов % 



Общегосударственные 

вопросы 

1 246,3 1 246,3 100 1,2 

Национальная экономика 42 867,5 40 555,4 94,6 40,1 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

47 902,3 46 986,8 98,1 46,5 

Культура, кинематография 12 014,0 12 014,0 100 11,9 

Социальная политика 319,8 319,8 100 0,3 

, 104 349,9 101 122,3 96,9 100 

 

Структура расходов бюджета городского поселения сложилась следующим образом,  

основной удельный вес из общей суммы расходов  приходится на  «Жилищно-коммунальное 

хозяйство»- 46,5%, «Национальную экономику»- 40,1%, «Культуру, кинематографию «- 

11,9%,  «Общегосударственные вопросы»-1,2  %, «Социальная политика» 0,3%. 

По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 1 246,3 тыс. 

руб. средства направлялись в сумме 1 091,1 тыс. руб. на содержание аппарата, 155,2 на  

обеспечение деятельности контрольно-счетной комиссии. 

По разделу «Национальная экономика» расходы составили  40 555,4 тыс. руб., 

средства были направлены на  дорожное хозяйство города, на ремонт дорог общего 
пользования, совершенствование и развитие сети автомобильных дорог,  разработку проекта  

организации дорожного движения в г. Медынь. 

По разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство»  расходы составили 46 986,8 тыс. 

руб. в том числе по «коммунальному хозяйству»  произведено расходов  на 1 974,2 тыс. руб 

. Средства направлялись  на  разработку документации  по газификации улиц города  в сумме  

353,9 тыс. руб.,  обслуживание и ремонт уличного освещения-  1 113,9. 

По благоустройству расходы составили   45 012,6 т.р., в т.ч. механизированная 

уборка улиц- 2 473,8 т.р.  ручная уборка улиц   1 525,0 т.р., окос и озеленение  улиц  1 492,9 

т.р., организация субботников  611,9т.р. приобретение и высадка зеленых насаждений-  863,4 

т.р. , обустройство территорий  кладбищ, воинских захоронение- 1 296,0 т.р.,  капитальный 

ремонт многоквартирных домов -389,4 т.р.,  ремонт муниципальных квартир- 225 2т.р.,  

укладка тротуарной  плитки- 494,3 т.р. обустройство ограждений парков, скверов, детских 

площадок 5 321,7 т.р. ,оплата уличного освещения  4 712,7т.р. строительство и ремонт 

тротуаров 1 236,9 т.р. , опиловка деревьев  655, 8 т.р. ,дизайн проекты общественных и 

придворовых территорий- 196,0 т.р., благоустройство дворовых и общественных  

территорий- 1 743,6 т.р., мероприятия по отлову беспризорных собак- 39,5 т.р. уборка 

несанкционированных свалок – 520,1 т.р., благоустройство  тротуаров  7 062,6 т.р. 
благоустройство общественных территорий- 13 345,3т.р. 

По разделу «Культура, кинематография» расходов было произведено в сумме 

12 014,0 т.р.  которые были направлены на  заработную плату с начислениями ст. 211 и 213 –

4 179,3т.р. оплата коммунальных услуг ст. 223 - 484,3 т.р., почтовые расходы, интернет, 

телефонная связь  ст 221 – 30,1 т.р. услуги по обслуживанию имущества 330,0 т.р. 

приобретение основных средств  1 305,3 т.р.,  материалы 363,7 т.р. (канцтовары, хозтовары). 

По разделу «Социальная политика»- кассовый расход составил 319,8т.р. оказание 

материальной помощи населению.  

Исполнение бюджета  по группам видов расходов  сложилось следующим образом: 
 

Код 

группы 

Наименование   группы вида расходов Кассовый 

расход 

за 2018 год 

( тыс. рублей) 

Удельный вес 

в общей 

структуре 

расходов, 5 

100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными)  органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными фондами 

3 717,1  

3,7 

200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 96 348,8 95,3 



(муниципальных) нужд. 

300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 319,8 0,3 

500 Межбюджетные трансферты 618,2 0,6 

800 Иные  бюджетные ассигнования 118,4 0,1 

 ИТОГО: 101 122,3 100 

 

 

Формирование бюджета на 2018год осуществлено на основе программно-целевого 

метода  планирования расходов бюджета. В общем объеме расходов за 2018 год программно-

целевая часть составляет 98,1%. 
 

% 

п\п 

Наименование Утверждено по 

бюджету на 

2019 год. (тыс. 

руб.) 

Исполнено  за 

2019 год (тыс. 

руб.) 

% 

исполнения 

к плану 

1.  Муниципальная программа «Расширение 

сети газопроводов на территории 

городского поселения «Город Медынь 

354,0 353,9 100 

2. Муниципальная программа «Развитие 

культуры в городском поселении» 

12 014,0 12 014,0 100 

2.1. Подпрограмма «Развитие учреждений 

культуры и образования в сфере  

культуры» 

10 232,2 10 232,2 100 

2.2. Подпрограмма «Организация и проведение 

мероприятий  в сфере культуры» 

1 781,8 1 781,8 100 

3  3 Муниципальная программа  

«Благоустройство территории городского 

поселения «Город Медынь» 

32 502,5 31 667,3 97,4 

4.  Муниципальная программа ГП «Город 

Медынь» «Формирование современной 

городской среды на 2017-2022 годы». 

13 425,3 13 345,3 99,4 

5. Муниципальная программа «Развитие 

дорожного хозяйства в городском 

поселении «Город Медынь». 

42 791,6 40 479,5 94,6 

6 Муниципальная программа  

«Энергосбережение и повышение  

энергоэффективности в городском 

поселении «Город Медынь». 

1 620,5 1 620,3 100 

7. Ведомственная целевая программа 

«Развитие местного самоуправления, 

муниципальной службы и кадрового 

потенциала в городском поселении на 

2017-2019г. 

155 2 155,2 100,0 

8 Муниципальная программа «Развитие 

градостроительства в городском поселении  

«Город Медынь» Медынского района 

Калужской области 

75,9 75,9 100,0 

 Итого 102 939,1 99 711,4 96,9 

 

По состоянию на 1 января 2020 года  кредиторская задолженность по городскому 

поселению «Город Медынь» составила  в сумме 7 007,2т.р. в том числе по  городскому дому 

культуры -211,8 т.р.,  по  жилищно-коммунальному хозяйству -6 795,4 т.р.  

 


